江 苏 大 学 教 务 处 文 件
江大教〔2016〕80号

关于加强教学建设项目管理的通知
各相关单位：
为了深入推进教学“供给侧”改革，提高教学建设项目建设成效和经费使用效率，学校将加强近几年立项的教学建设项目中期、结题管理，为了做好相关管理工作，现将相关事项通知如下：
一、江苏高校品牌专业建设工程一期建设项目
获批立项的江苏高校品牌专业建设工程项目应按照《江苏高校品牌专业建设实施项目任务书》、《江苏高校品牌专业建设实施项目项目资金使用办法》和年度预算，抓紧进行建设，合理使用项目建设经费，取得的相关成果应标注“江苏高校品牌专业建设工程资助项目”（英文标志：A Project Funded by the Excellent Specialties Program Development of Jiangsu Higher Education Institutions，英文标志简称：PESP）标识，并积极在省高校品牌专业建设管理平台”（网址：http://180.209.64.40）发布建设动态、举措、成效等，突出品牌专业建设目标的达成度、成果的显示度、机制的创新度、同行的认可度、标杆的赶超度和专业的示范度等。
二、重点教材建设项目
获批立项的江苏省高校“十二五”重点教材建设项目应按照《省重点教材审定申请程序》（见教务处网站：http://xuanke2.ujs.edu.cn:8080/Item/990.aspx ）完成教材审定、出版、验收，并提交教材样书3本（省教育厅、教务处和图书馆各留存一本）。
获批立项的2015年校重点教材建设项目应在规定时间内及时出版，并提交教材样书2本（教务处和图书馆各留存一本）完成校重点教材建设项目验收。验收通过后下拨配套建设经费。
三、精品在线开放课程

获批立项建设的2014年校精品在线开放课程应按照课程建设任务，做好课程基础资源和拓展资源的建设工作，并利用MOOC课程平台（如学校泛雅网络教学平台）开展为期不少于一学期的网络教学。学校将于2017年年初统一组织开展课程建设验收工作，对于建设优秀、使用效果良好的课程，适度追加项目建设经费，作为省、国家精品在线开放课程培育项目进行建设，推荐申报省、国家精品在线开放课程。
四、高等教育教学改革与研究课题

获批立项的江苏省高等教育教学改革与研究课题和江苏大学高等教育教学改革与研究课题应按照课题任务书，积极开展研究工作，合理使用经费，并在相关研究成果标注“江苏省高等教育教学改革与研究课题”和“江苏大学高等教育教学改革与研究课题”编号与名称，及时做好相关结题工作。江苏省高等教育教学改革与研究课题的结题管理工作由教育教学评估与研究中心负责，江苏大学高等教育教学改革与研究课题结题要求见教务处网站（http://xuanke1.ujs.edu.cn:8080/Item/733.aspx）。
对于2015年的研究课题，重点项目和一般项目（A）符合结题要求并按时申请结题的（至少发表一篇中文核心期刊教改论文），验收通过后下拨配套建设经费；一般项目（B）发表了中文核心期刊教改论文并按时申请结题的，按照一般项目（A）建设经费的一半标准给予补贴。
五、其他说明
学校将加大教学建设项目的中期管理与结题管理工作，对于未按期结题并未申请延期的教学建设项目，学校将对相应项目予以撤项。对于已结题项目但未充分使用建设经费的，学校将按照经费使用管理办法，对结余经费予以处理。具体项目建设情况见附件，请各相关学院做好项目的管理工作，提高教学经费使用效率和建设成效。
附件：2013-2015年各类教学建设项目名单（另行发放）
教 务 处

2016年11月10日
   江苏大学教务处              2016年11月10日印发